
1 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
  

 
 
 
 
 
 
 

                         

Zadávací dokumentace  
pro zavedení dynamického nákupního systému  

 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“) 

 
 

prostřednictvím přiměřeného použití ustanovení o užším zadávacím řízení 
 
 

„Dynamický nákupní systém na dodávky 
potravin a nápojů s elektronickým katalogem 

2024“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 65269705 

 

 



2 

 

I. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 

IČO:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
ID datové schránky:   4twn9vt 
Profil zadavatele:        https://ezak.fnbrno.cz 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána  
v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 
 
 

II. 

INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
Zadavatel prostřednictvím tohoto zadávacího řízení zavádí dynamický nákupní systém (dále jen 
„DNS“) dle § 138 a násl. ZZVZ. DNS bude zaveden na dobu 4 let a je zaváděn elektronicky pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel bude zadávat veřejné zakázky v DNS v předem 
neurčených nepravidelných intervalech vyplývajících z provozních potřeb zadavatele. 
 
Zadávací dokumentace a všechny její přílohy jsou zveřejněny na profilu zadavatele. Předmět, místo 
a termín plnění, obchodní a platební podmínky, hodnotící kritéria a technické podmínky budou vždy 
uvedeny ve výzvách pro konkrétní veřejné zakázky zadávané v rámci DNS.  
 
Postup v DNS 
 
Postup v DNS probíhá ve dvou fázích: 
 

 fáze zavádění DNS (dle § 139 ZZVZ) a 

 fáze zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS (dle §141 ZZVZ). 
 
První fází je zavádění DNS. V této fázi dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění 
kvalifikačních předpokladů. Tato fáze je ukončena uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 
Zadavatel následně podané žádosti o účast posoudí. Dodavatele, kteří nesplnili zadávací podmínky, 
zadavatel vyloučí a dodavatele, kteří zadávací podmínky splnili, jsou zařazeni do DNS. Pokud je DNS 
rozděleno do kategorií, pak se zařazením do DNS rozumí zařazení dodavatele do příslušné kategorie 
DNS, do které podal žádost o účast a ve které splnil požadované podmínky účasti. Každý dodavatel 
může podat žádost o účast do více kategorií.  
 
Ve druhé fázi DNS dochází k zadávání dílčích veřejných zakázek k jednotlivým kategoriím, tj. 
zadavatel vyzývá k podání nabídek na konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS 
dodavatele, kteří jsou v daném okamžiku zařazeni do zavedeného DNS, respektive do jednotlivých 
kategorií DNS. Lhůta pro podání nabídek bude zadavatelem stanovena v délce minimálně 10 dnů od 
odeslání výzvy k podání nabídek. Po skončení lhůty pro podání nabídek proběhne posouzení a 
hodnocení nabídek, na základě kterého je vybrán dodavatel, se kterým je uzavřena smlouva na 
konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS.  



3 

 

Zadavatel bude zadávat jednotlivé veřejné zakázky v tomto DNS na základě svých provozních potřeb 
v předem neurčených nepravidelných intervalech. 
 

III. 

PŘEDMĚT 

 
Předmětem zadávacího řízení je zavedení DNS s elektronickým katalogem pro zadávání veřejných 
zakázek na dodávku potravin a nápojů pro Fakultní nemocnici Brno. 
 
Rozdělení DNS do kategorií a předpokládané hodnoty jednotlivých kategorií 
 
Zadavatel rozděluje DNS do níže uvedených kategorií a stanovuje položkovou strukturu 
elektronického katalogu.  Zadavatel uvádí, že přesná specifikace předmětu plnění v jednotlivých 
dílčích zakázkách DNS bude vždy uvedena ve Výzvě k podání nabídek dle §141 ZZVZ.  
 
 
Kategorie 1 – Ovoce a zelenina 

Kódy CPV: 

03220000-9 Zelenina, ovoce a ořechy 

 

Předmětem této kategorie je dodávka čerstvého ovoce a zeleniny. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 40 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 
 
Kategorie 2 – Loupaná zelenina 

Kódy CPV: 

15331000 - Upravená zelenina 
15331110-1 - Upravená kořenová zelenina 
15331120-4 - Upravená cibulová zelenina 
15313000-5 - Upravené brambory 
 
Předmětem této kategorie je dodávka loupaných brambor, loupané kořenové zeleniny a loupané 

cibule. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 9 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 

 
 
Kategorie 3 – Rybí maso a mražené výrobky   

Kódy CPV: 

15119600-1 Rybí maso 

15220000-6 Ryby, rybí filé nebo jiné rybí maso, zmražené 

15896000-5 Hluboce zmražené výrobky 

15331170-9 Zmražená zelenina 

  

Předmětem této kategorie je dodávka ryb (mražených i chlazených) a mražených výrobků - mražené 

polotovary, zmražená zelenina, zmražené ovoce, aj. 



4 

 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 10 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 

Kategorie 4 – Hovězí a telecí maso   

Kódy CPV: 

15111100-0 Hovězí maso 

15114000-0 Droby 

15111200-1 Telecí maso 

 

Předmětem této kategorie je dodávka hovězího a telecího masa a hovězích vnitřností. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 10 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 

 

Kategorie 5 – Vepřové maso 

Kódy CPV: 

15113000-3 Vepřové maso 

15114000-0 Droby 

 

Předmětem této kategorie je dodávka vepřového masa a vepřových vnitřností. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 18 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 
 
Kategorie 6 – Drůbeží maso 

Kódy CPV: 

15112000-6 Drůbež 

15112100-7 Čerstvá drůbež 

15114000-0 Droby 

15112300-9 Drůbeží játra 

 

Předmětem této kategorie je dodávka drůbežího masa a drůbků. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 1 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 

 
 
Kategorie 7 – Mražené maso – drůbež, králičí, zvěřina 
Kódy CPV: 

15112000-6 Drůbež 

15119100-6 Králičí maso 

15119300-8 Zvěřina 

15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 

 

Předmětem této kategorie je dodávka mraženého drůbežího masa, králičího masa a zvěřiny. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 16 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 



5 

 

Kategorie 8 – Masné výrobky - uzeniny 

Kódy CPV: 

15130000-8 Masné produkty 

15131120-2 Uzeniny 

15131134-3 Jelita a tlačenky 

15131230-6 Salám 

15131310-1 Paštika 

15131410-2 Šunka 

15894700-8 Lahůdky 

 

Předmětem této kategorie je dodávka masných výrobků a lahůdek – šunka, salám, paštiky, párky, 

špekáčky, klobásy, jelítka, jaternice, tlačenky, škvarky, aspiky aj. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 7 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 

 

 

Kategorie 9 – Sterilizované a konzervované potraviny  

Kódy CPV: 

15330000-0 Upravené ovoce a zelenina 

15331400-1 Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové konzervy 

15332400-8 Konzervované ovoce  

 

Předmětem této kategorie je dodávka sterilovaných a konzervovaných potravin – kompoty, sterilovaná 

zelenina, protlaky.  

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 9 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 

 

 

Kategorie 10 – Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

Kódy CPV: 

15411000-2 Oleje živočišné a rostlinné 

 

Předmětem této kategorie je dodávka olejů.   

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 3 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 

 
 
Kategorie 11 – Mléko a mléčné výrobky  

Kódy CPV: 

15500000-3 Mléčné výrobky 

15530000-2 Máslo 

15510000-6 Mléko a smetana 

15540000-5 Sýry 

15550000-8 Různé mléčné výrobky 

15545000-0 Roztíratelné sýry 

15871274-5 Pomazánky 



6 

 

15871273-8 Majonéza 

 

Předmětem této kategorie je dodávka mléka, mléčných a sýrových pomazánek, bílkovinových a 

mléčných výrobků - sýry, jogurty, kefír, máslo, smetana, šlehačka aj. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 50 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 

 

Kategorie 12 – Mlýnské a škrobárenské výrobky 

Kódy CPV: 

15600000-4 Mlýnské a škrobárenské výrobky 

15610000-7 Mlýnské výrobky 

15620000-0 Škrobárenské výrobky 

 

Předmětem této kategorie je dodávka mouky, rýže, škrobu aj. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 12 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 

 

Kategorie 13 – Pečivo 

Kódy CPV: 

15810000-9 Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého pečiva 

15811000-6 Pekařské výrobky 

15812000-3 Pečivo a cukroví 

15820000-2 Výrobky pekárenské trvanlivé 

 

Předmětem této kategorie je dodávka pekárenských a cukrářských výrobků včetně trvanlivých 

výrobků (toastový chléb), dále dodávka pekařských výrobků, pečiva a cukroví - slané pečivo (chléb, 

rohlíky, housky, bagety, dalamánky, veky aj.), sladké pečivo (mazance, vánočky, croissanty, loupáky, 

koblihy aj.)  

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 25 000 000 Kč 

bez DPH na období 4 let. 

 

 

Kategorie 14 -  Nápoje 

Kódy CPV: 

15900000-7 Nápoje, tabák a související produkty 

15980000-1 Nealkoholické nápoje 

15320000-7 Ovocné a zeleninové šťávy 

15930000-6 Vína 

15960000-5 Pivo ze sladu 

 

Předmětem této kategorie je dodávka nápojů - minerální vody, kojenecké vody, nápoje kolového typu, 

ovocné šťávy, limonády atd.  

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 9 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 



7 

 

Kategorie 15 – Bagety, sendviče a lahůdky 

Kódy CPV: 

15811500-1 Připravené pekárenské výrobky 

15890000-3 Různé potravinářské výrobky a sušené zboží 

15894700-8 Lahůdky 

 

Předmětem této kategorie je dodávka baget, sendvičů a lahůdek. 

Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ, činí 3 000 000 Kč bez 

DPH na období 4 let. 

 
Předpokládaná hodnota DNS 
Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mohou být v DNS zadány, určená zadavatelem 
postupem podle ust. § 16 a násl. ZZVZ, činí 222 000 000 Kč bez DPH. 
 
Informace k elektronickému katalogu po zavedení DNS 
Zadavatel uvádí, že výše uvedené rozdělení DNS do kategorií je platné po celou dobu trvání tohoto 
DNS. Zadavatel si však vyhrazuje právo měnit položkovou strukturu jednotlivých kategorií v rámci 
katalogu, a to kdykoliv v průběhu zavedeného DNS. Změnou položkové struktury katalogu se rozumí 
zařazení nebo vyřazení položky do již existující kategorie (pozn. dle slovníku klasifikačního systému 
CPV). Zadavatel uvádí, že pokud bude měnit položkovou strukturu katalogu, a to v libovolné kategorii, 
bude o této skutečnosti informovat všechny dodavatele, kteří jsou v daném okamžiku do DNS 
zařazeni. 
 
 
Hodnoticí kritéria pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS 
 
Nabídky podávané v rámci jednotlivých zadávacích řízení podle tohoto DNS budou hodnoceny podle  
níže uvedených kritérií.  
 
Výčet možných kritérií hodnocení dle § 139 odst. 4 písm. d) zákona, které mohou být v použity 
v jednotlivých zadávacích řízeních: 

 

Kritérium Název kritéria 

1 Nejnižší nabídková cena 

2 Podíl místních nebo regionálních potravin z krátkého dodavatelského řetězce 

 
Jednotlivá kritéria hodnocení, způsob jejich hodnocení a váha či jiný matematický vztah mezi danými 
kritérii hodnocená bude uveden vždy v konkrétní výzvě pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané 
v rámci DNS. 
 

IV. 

KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA 

Zadavatel požaduje, aby součástí žádosti o účast bylo doložení splnění kvalifikačních předpokladů 
podle zákona, které účastník prokáže ve lhůtě pro podání žádostí o účast následujícím způsobem: 

 
Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje účastník již ve své žádosti o účast, a to předložením 
prostých kopií požadovaných dokumentů. Kopie mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením dle § 87 zákona.  
 



8 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení na zavedení DNS. 
 
Zadavatel uvádí, že pro žádosti o účast v již zavedeném DNS bude tento požadavek uplatněn 
přiměřeně a že doba tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude nahrazena dobou tří 
měsíců přede dnem podání žádosti o účast. 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží výpis z Rejstříku trestů k prokázání splnění podmínek 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, tj. k prokázání, že nebyl v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný uvedený 
v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
zároveň její každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele.   

Podává-li nabídku či žádost pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku či 
žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 
splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 

Tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat účastník zadávacího řízení v zemi 
svého sídla.  

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. b) potvrzení příslušného 
finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), a dle § 75 odst. 1 písm. c) písemné 
čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění podmínek vztahu k § 74 odst.  
1 písm. b) zákona, tj. k prokázání, že účastník zadávacího řízení nemá v evidenci daní 
zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. d) zákona písemné čestné 
prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení 
k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, tj. že nemá splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi svého sídla. 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. e) potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst.  
1 písm. d) zákona, tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla. 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. f) výpis z obchodního rejstříku, 
nebo předloží písemné čestné prohlášení, v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1, odst. 2 písm. c) zákona a způsob jejího prokázání 



9 

 

 Účastník zadávacího řízení předloží § 77 odst. 1 výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad o schválení či 
registraci, že účastník splnil podmínku dle § 22 zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a 
o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. (pouze v kategorii č. 4, 5, 6, 8)  

 

Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle  
§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 
Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem, může ji prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 
Účastník zadávacího řízení může namísto dokladů k prokázání základní způsobilosti podle § 74 
zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti v souladu  
s § 226 a násl. zákona, předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím systému certifikovaných dodavatelů 

Účastník zadávacího řízení může prokázat kvalifikaci též předložením platného certifikátu vydaného 
v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona. 

 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Zadavatel následně posoudí, zda žádost účastníka splňuje všechny kvalifikační 
předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci.  

 
Důsledek nesplnění kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel může z účasti v zadávacím řízení vyloučit účastníka, který neprokáže splnění kvalifikace 
v rozsahu požadovaném ZZVZ a zadávací dokumentací. Tento účastník nebude zařazen do DNS. 



10 

 

V. 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST (ZAŘAZENÍ DO DNS) 

Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu žádosti o účast, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Podrobné instrukce pro podání žádosti o účast jsou 
účastníkům k dispozici v uživatelské příručce pro dodavatele na  https://ezak.fnbrno.cz/manual.html, 
systémové požadavky na PC pro podání nabídek a další lze nalézt na adrese: 
https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html. V případě technických problémů při vkládání žádostí o účast v 
elektronickém nástroji E-ZAK zadavatel doporučuje kontaktovat QCM - technickou podporu 
elektronického nástroje E-ZAK v pracovních dnech 8:00 -17:00 na tel. čísle  
+ 420 538 702 719, případně e - mailem: podpora@ezak.cz. 

 

VI. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Veškeré informace a doklady, které budou tvořit žádost o účast, budou předloženy v českém jazyce 
a výhradně prostřednictvím funkcionality pro podávání žádostí o účast elektronického nástroje  
E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/.  
Struktura žádosti o účast: 
 
 doklady prokazující splnění kvalifikace dle článku IV. této dokumentace, k prokázání základní 

způsobilosti v rozsahu dle § 74 odst. 1, písm. b) a c) může účastník využít čestné prohlášení o 
splnění základní způsobilosti, které tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace 

 vyplněnou přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (formulář o účast – účastník zde musí vyplnit, 
do kterých kategorií DNS svou žádost o účast podává) 

 podepsané čestné prohlášení účastníka (příloha č. 2). 
 příručka systému kritických bodů (HACCP) nebo platný certifikát HACCP, např. certifikát kvality 

IFS, BRC a jiné, které prokazují splnění HACCP.  

 

VII. 

JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

Účastník zadávacího řízení předloží zpracovanou příručku systému kritických bodů (HACCP), dle 
nařízení (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, v platném znění. Splnění tohoto požadavku je možné 
prokázat i předložením platného certifikátu HACCP, např. certifikát kvality IFS, BRC a jiné, které 
prokazují splnění HACCP.   
  
Zadavatel si vyhrazuje právo 

 upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně 
a stejným způsobem 

 neakceptovat, nepřistoupit na podmínky účastníka v otázkách, na něž zadávací podmínky 
nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či jdou 
nad rámec požadavků zadavatele, 

 DNS kdykoliv během doby jeho trvání zrušit, a to i bez uvedení důvodu, 
 výzvu k podání nabídky zrušit, a to kdykoliv před ukončením lhůty pro podání nabídky, a to i 

bez uvedení důvodu, 
 právo upřesnit nebo upravit zadávací podmínky, a to kdykoliv během lhůty pro podávání 

žádostí o účast a v souladu s § 98 ZZVZ. 
 přiměřeně aplikovat ustanovení § 46, § 48 odst. 1, 2, 4, 5, 6, 11, § 48a, § 98, § 100, § 105,  

§ 106, § 113, § 122 odst. 5, 6, 8 a § 125 vzhledem ke skutečnostem, že po zavedení DNS 

https://ezak.fnbrno.cz/manual.html
https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.fnbrno.cz/


11 

 

postup při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS nepodléhá ustanovení ZZVZ 
neuvedených v § 138 násl. ZZVZ. 
 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že v souladu s čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne  
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je povinen vyloučit dodavatele (účastníka zadávacího 
řízení), který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a), 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm.  
a) nebo b), 

d) sdružením dodavatelů (ve smyslu § 82 zákona), jehož člen je subjektem uvedeným v písm.  
a), b) nebo c), 

e) prokazuje část kvalifikace (ve smyslu § 83 zákona) poddodavatelem, který má plnit více  
než 10 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky a který zároveň je subjektem uvedeným  
v písm. a), b) nebo c). 

 

VIII. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce, tj. celkem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání žádostí o účast. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce.  
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast nejméně o 
tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Tereza Dorazilová, referent Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno, e-mail: Dorazilova.Tereza@fnbrno.cz (viz též bod XII. Komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky). 

 

IX. 

POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST V NEZAVEDENÉM DNS 

Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ posoudí, zda 
žádosti o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, splňují požadavky zadávací 



12 

 

dokumentace. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, jejichž žádost nesplňuje 
zadávací podmínky, ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS. Zadavatel oznámí 
účastníkům zadávacího řízení jejich zařazení do DNS, a to bez zbytečného odkladu. Dodavatel, který 
podal žádost v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

X. 

ZAŘAZENÍ DO ZAVEDENÉHO DNS 

 
Zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast dle požadavků 
zadávací dokumentace. O žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel rozhodne do 10 
pracovních dnů od jejich doručení. Pro účely posouzení splnění podmínek podle § 78 odst. 1, § 79 
odst. 2 písm. a), b) a i) a § 86 odst. 3 se za rozhodný považuje okamžik podání žádosti o účast. 
Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS, nebo jeho odmítnutí bez zbytečného 
odkladu od rozhodnutí o žádosti o účast.  
Zadavatel může kdykoliv během doby trvání DNS zaslat výzvu dodavatelům zařazeným v DNS 
k předložení aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli aktualizované jednotné evropské osvědčení pro veřejné 
zakázky předložit do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy zadavatele. 

 

XI. 

ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V ZAVEDENÉM DNS 

Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel odešle prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK všem dodavatelům, kteří budou zařazeni do příslušné kategorie DNS, 
výzvu k podání nabídky. Součástí výzvy k podání nabídek bude také katalog položek s jejich popisem, 
poptávaným množstvím na dané období a dodavatelé budou vyplňovat ceny dle pokynů uvedených 
v katalogu. Zadavatel sděluje, že veřejné zakázky budou v DNS zadávány v závislosti na aktuálních 
provozních potřebách zadavatele.  

 

Informace k elektronickému katalogu 

Zadavatel bude v souladu s § 215 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby nabídka byla předložena formou 
elektronického katalogu nebo aby elektronický katalog byl součástí nabídky. Podrobnosti 
k elektronickému katalogu jsou účastníkům k dispozici po přihlášení do E-ZAKU v sekci manuály pod 
názvem Uživatelská příručka pro Elektronické katalogy. Pravidla pro vyplňování a předkládání 
katalogu budou uvedena vždy v příslušné výzvě k podání nabídek. Zadavatel bude při výběru nabídky 
na veřejnou zakázku postupovat dle § 215 odst. 4 a), přičemž provede výběr z více elektronických 
katalogů pro každou položku samostatně.  

 

XII. 

SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel v této veřejné zakázce využije postup sociálně odpovědného zadávání. Zadavatel bude po 
vybraném dodavateli vyžadovat, aby po celou dobu realizace veřejné zakázky zajistil dodržování 
právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, 
které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky.   



13 

 

Tento závazek ve smyslu výše uvedeného účastník deklaruje čestným prohlášením ke společensky 
odpovědnému plnění s textem předepsaným v příloze č. 1 – žádost o účast. 

 

XIII. 

KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky probíhá pouze elektronicky, a to za využití: 

- elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz, zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace 
technických problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE,  

- datové schránky zadavatele: 4twn9vt, 
- e-mailem na adresu kontaktní osoby pro toto zadávací řízení. 

 
Při komunikaci všemi shora uvedenými způsoby vždy prosím uveďte název veřejné zakázky a 
jméno kontaktní osoby zadavatele. 

 

XIV. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Lhůta: 

Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele. 

 

Místo: 

Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/. 

 

Otevírání žádostí o účast: 

Otevírání žádostí o účast v nezavedeném DNS proběhne prostřednictvím elektronického nástroje  
E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/ neprodleně po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast a v 
souladu s § 109 ZZVZ. 

 

Otevírání žádostí o účast v zavedeném DNS bude probíhat průběžně, v souladu s § 140 odst. 1ZZVZ 
a v souladu s funkcionalitou elektronického nástroje E-ZAK. 
 
V Brně dne 11. 10. 2024 

 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Žádost o účast 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění  základní způsobilosti 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Dorazilová, referent OPV, tel. 532 231 409, Dorazilova.Tereza@fnbrno.cz 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/

